[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
ОБ ОДНОСТОРОННЕМ ОТКАЗЕ ОТ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

г. _______________ __________ 2019 г.

_____________ 2019 г. _______________________, именуемое далее "Заказчик", и ООО "СтройМонтажСервис", именуемое далее "Поставщик", заключили государственный контракт N ________ на поставку бакалейной продукции (далее - Контракт).
На основании п. 1.1 Контракта поставщик обязуется осуществить поставку продуктов питания (далее – товар) на Специализированный склад в количестве и ассортименте согласно Спецификации (Приложение № 1) к Контракту, с периодичностью согласно Графику поставки товара на Специализированный склад (Приложение № 4) к Контракту, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленный товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.
Порядок и сроки поставки товара на специализированный склад, порядок приемки товара специализированным складом указаны в разделе 4 Контракта.
В соответствии с Контрактом услуги регионального оптово-распределительного центра продовольственных товаров (специализированного склада) по поставке товаров для Получателей является общество с ограниченной ответственностью «Средневолжская логистическая компания» (далее – специализированный склад).
В соответствии с заявками Специализированного склада (заявки от  30.09.2019 и 01.10.2019 в нарушение условий Контракта не была произведена поставка товаров в полном объеме по заявке на 01.10.2019 и частично отказано в приемке товара по заявке на 30.09.2019, о чем составлены Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей а также о не поставке товара.
«30» сентября 2019 года ООО «СтройМонтажСервис» на специализированный склад привезен товар, который не соответствует требованиям Контракта.
На основании пункта 4.9. контракта, товар, не соответствующий требованиям контракта приемке не подлежит и считается не поставленным на Специализированный склад.
Таким образом, Поставщик неоднократно нарушил сроки поставки.
Указанные нарушения подтверждаются Актом об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей № 2985 от 30.09.2019 и № 2983 от 30.09.2019г.
В связи с вышеизложенным на основании п. п. 1, 2 ст. 523 ГК РФ, ч. 9 ст. 95 Закона N 44-ФЗ, п. 11.2 Контракта Заказчиком принято решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта.
Настоящее решение вступает в силу и Контракт считается расторгнутым через 10 дней с даты уведомления Поставщика об одностороннем отказе от исполнения Контракта.
Датой уведомления будет считаться дата получения Заказчиком подтверждения о вручении поставщику указанного уведомления либо дата получения Заказчиком информации об отсутствии Поставщика по адресу, указанному в контракте. При невозможности получения указанных подтверждений датой уведомления будет считаться 31-й день с даты размещения настоящего решения в единой информационной системе.

Руководитель /_________________________/_________________/

М.П.